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آتش بس، 
شاید بعد از تحلیف ترامپ

وزیر خارجــه ایالات متحــده، روز 
توافق  ابــراز اطمینان کــرد   گذشــته 
آتش بــس در غزه به نتیجــه خواهد 
رســید؛ اما احتمالا پس از خروج جو 
بایدن، رئیس جمهوری فعلی آمریکا از 
کاخ ســفید که در روز ۲۰ ژانویه انجام 

می شود.
تونی بلینکــن که در ســال ۲۰۲۴ 
برای میانجی گری و برقراری آتش بس 
میان حمــاس و اســرائیل تلاش های 
بســیاری کرد که همگی ناکام ماندند، 
در تازه تریــن اظهارنظــر در این زمینه 
گفــت  دولــت بایدن تــا پایــان دوره 
خــود «در هر دقیقــه از هر روز» برای 
انجام شدن معامله آزادی گروگان های 
اسرائیلی تلاش خواهد کرد. بلینکن به 
خبرنگاران گفت: «ما تمام تلاشمان را 
می کنیم کــه توافق آتش بس حماس 
و اســرائیل ظرف دو هفته آینده انجام 
شــود اما اگر در دو هفته آینده نتوانیم 
آن را به سرانجام برســانیم، اطمینان 
دارم که به هر حال در مقطعی انجام 

خواهد شد».
او برقــراری آتش بــس احتمالــی 
را به تلاش های دولــت بایدن مرتبط 
دانســت و گفت: «امیدوارم این اتفاق 
هرچــه زودتر بیفتد امــا هر زمانی که 
باشد، بر اساس طرحی خواهد بود که 
جو بایدن آن را ارائه کرد و تقریبا تمام 

جهان از آن حمایت می کنند».
بلینکن در مورد پیشرفت مذاکرات 
گفــت  حماس برای دســتیابی به یک 
توافــق، اراده بیشــتری نشــان داده؛ 
اگرچــه مذاکــرات هنوز کامل نشــده 
اســت. بلینکن از زمان حمله حماس 
بــه اســرائیل در هفتم اکتبــر ۲۰۲۳ 
تاکنون، ۱۲ بار به خاورمیانه سفر کرده 

است.
مذاکــره بــرای آزادی گروگان های 
اســرائیلی و آتش بس غــزه در حالی 
ترامــپ،  دونالــد  کــه  دارد  ادامــه 
رئیس جمهــوری منتخــب آمریکا، به 
حماس هشــدار داده بهتر اســت این 
اتفاق پیش از روز تحلیف او رخ دهد، 

اگر نه «جهنم به پا خواهد شد».
در جریــان مذاکرات غیرمســتقیم 
اســرائیل و حمــاس کــه در قاهــره 
از نزدیک شدن  انجام شــد، گزارش ها 
بــه مرحله توافق اســرائیل و حماس 
خبر می دهند. یــک مقام حماس روز 
یکشــنبه گفت  این گروه بــرای آزادی 
۳۴ گــروگان در مرحلــه اول توافــق 
احتمالی با اســرائیل آماده است. یک 
منبــع آگاه بــه رویترز گفــت  هرگونه 
تبادل گروگان ها مشــروط به دستیابی 
نیروهای  بــرای خــروج  توافقی  بــه 
اســرائیلی از نــوار غــزه و آتش بس 
دائمی اســت. دفتر بنیامیــن نتانیاهو، 
یکشنبه  شامگاه  اسرائیل،   نخست وزیر 
این موضوع را رد و اعلام کرد  حماس 
«تا این لحظه» فهرســتی از گروگان ها 

برای مبادله تهیه نکرده است.
با این حال الشرق الاوســط فهرستی 
از ۳۴ اســامی گروگان های اســرائیلی 
در غزه کــه ممکن اســت در مرحله 
اول توافــق آتش بس بــا حماس آزاد 
شــوند، منتشر کرد. ســایر رسانه ها، از 
جمله رویترز نیز نوشــتند که حماس 
فهرســتی به آنها داده است اما از ذکر 
نام ها خــودداری کردند. بــه گزارش 
رویترز، در این فهرست اسامی «۱۰ زن 
و ۱۱ گروگان مرد مســن  بین ۵۰ تا ۸۵ 
ســال و همچنین کودکان خردســالی 
که حمــاس قبلا گفته بــود در حمله 
هوایی اسرائیل کشــته شده اند» دیده 
می شود. حماس هرگز مدرکی مبنی بر 

کشته شدن آنها ارائه نکرده بود.

نخست وزیر کانادا خبر کناره گیری از سمت خود اعلام  کرد.   
رویترز به نقل از رســانه های کانادایی اعلام کــرده بود ترودو 
ممکن اســت حداکثر تا روز چهارشــنبه اعلام کند که پس از 
۹ ســال حضور در قدرت، از رهبری حزب لیبــرال کناره گیری 

می کند.
این منبع که نخواســت نامش فاش شــود، زیــرا مجاز به 
صحبــت عمومی نبــود، به روزنامــه گلوب انــد میل گفت  
کناره گیری ترودو در زمانــی رخ می دهد که حزب لیبرال فاقد 
رهبری دائمی است. این در حالی است که نظرسنجی ها نشان 
می دهــد لیبرال ها در انتخابات پیش رو کــه باید تا اواخر اکتبر 

برگزار شود، به شدت به حزب محافظه کار خواهند باخت.
روزنامــه گلوب اند میل گزارش داد  هنوز زمان دقیق اعلام 
تصمیم ترودو مشخص نیست، اما احتمال دارد این اقدام پیش 
از نشســت اضطراری قانون گذاران لیبرال در روز چهارشــنبه 
انجام شــود کــه کناره گیری ترودو نیز روز گذشــته بر این خبر 

صحه گذاشت.
از سوی دیگر، تعداد فزاینده ای از نمایندگان لیبرال پارلمان، 
که از نتایج ناامیدکننده نظرسنجی ها نگران شده اند، به صورت 
عمومی از ترودو خواسته بودند  کناره گیری کند. گلوب اند میل 
همچنین افزوده بود  هنوز مشخص نیست آیا ترودو بلافاصله 
کناره گیری خواهد کرد یا به عنوان نخست وزیر باقی می ماند تا 

یک رهبر جدید برای حزب لیبرال انتخاب شود.
نتایج یک نظرســنجی جدید نشــان می دهد که حدود ۴۷ 
درصــد از کانادایی ها بــه دلیل زمان انتظــار طولانی، ترجیح 
می دهند به  جای مراجعه به پزشــک یا بیمارســتان، در خانه 
بمانند. ترودو از زمان استعفای کریســتیا فریلند، وزیر دارایی، 

تحت فشار فزاینده ای برای کناره گیری قرار گرفته بود.
اکنون با کناره گیری ترودو، حزب لیبرال در شــرایطی بدون 
رهبر خواهد بود که نظرســنجی ها نشان می دهد لیبرال ها در 
انتخابات پیش رو، که باید تا اواخر اکتبر برگزار شــود، از حزب 

محافظه کار شکست سختی خواهند خورد.

سناریوهای پیش رو
با اســتعفای ترودو، حزب لیبرال یــک رهبر موقت را برای 
جایگزینی نخســت وزیر منصوب خواهد کرد تــا وقتی حزب 
مجمعی ویژه بــرای انتخاب رهبر جدید برگــزار کند. چالش 
حزب این اســت کــه برنامه ریزی این نــوع مجمع ها معمولا 
ماه ها طول می کشــد و اگر انتخابات پیش از آن برگزار شــود، 
لیبرال ها تحت رهبری نخســت وزیری خواهند بود که اعضای 
حزب انتخاب نکرده اند. چنین اتفاقی تاکنون در کانادا رخ نداده 

است.
لیبرال ها می توانند تلاش کنند مجمعی کوتاه تر از معمول 
برگزار کنند، اما این اقدام ممکن اســت اعتراض هایی از جانب 
نامزدهایی برانگیزد که احســاس می کنند این شرایط به ضرر 
آنهاســت. هیچ راهی وجود ندارد که کریســتیا فریلند بتواند 
به سرعت به  عنوان نخست وزیر دائمی منصوب شود؛ زیرا طبق 

عرف، رهبر موقت نمی تواند برای رهبری حزب نامزد شود.
رهبر حــزب لیبرال از طریــق مجمع ویــژه اعضا انتخاب 
می شود و اگر ترودو بخواهد در سمتش باقی بماند، حزب هیچ 

سازوکار رسمی ای برای برکناری اش ندارد.
 دولت های کانادا باید نشــان دهند کــه از اعتماد مجلس 
عوام برخوردارند. رأی گیری در مورد بودجه و ســایر هزینه ها 

به  عنوان اقدام های اعتمادسنجی در نظر گرفته می شود و اگر 
دولتی یکی از این آرا را از دست بدهد، سقوط می کند. تقریبا در 
همه موارد، کارزار انتخاباتی بلافاصله آغاز می شود. مجلس 
عوام در ماه دسامبر تعطیل شــد و تا ۲۷ ژانویه بازنمی گردد. 
دولت می تواند از رویه معمول برای اجتناب از ســقوط بر سر 
لایحه بودجه استفاده کند، اما باید در هر دوره جلسه چند روز 
را به احزاب مخالف اختصاص دهد؛ زمانی که آنها می توانند 
در هر موضــوع، از جمله عدم اعتماد، لوایحی ارائه دهند. به 
گــزارش ایندیپندنت، با فرض اینکه دولت روزهای مخالفان را 
به پایان دوره جلســه موکول کند، محتمل ترین زمان ســقوط 
تــرودو در ۱۰ روز پایانــی ماه مارس تخمین زده می شــد . این 

موضوع باعث برگزاری انتخابات در ماه مِی  می شود.
قدرت نهایی قانون اساسی در کانادا در دست مری سایمون، 
فرماندار کل و نماینده شخصی شاه چارلز، رئیس کشور، است.
از نظر تئوری، او می توانست ترودو را عزل کند اما در عمل 
چنین اتفاقی رخ  نداد. فیلیپ لگاســی، اســتاد و کارشــناس 
قانون اساسی در دانشــگاه کارلتون اتاوا، گفته بود: «فرماندار 
کل نخست وزیری را که هنوز از اعتماد مجلس عوام برخوردار 

است برکنار نخواهد کرد».
ترودو می توانست مجلس را تعطیل کند که به  طور رسمی 
به جلسه فعلی پایان و به ترودو فضای تنفس می داد. در این 
ســناریو، بازگشــت مجلس چند هفته به تأخیر می افتاد و به 
دولت اجازه می داد برنامه جدیدی برای نحوه اداره کشور ارائه 
کند. مزیت این کار به تأخیر انداختن هرگونه لایحه عدم اعتماد 
بود، اما ممکــن بود قانون گذاران لیبرال را خشــمگین تر کند، 
به ویژه اگر ترودو همچنان نخست وزیر می  خواست باقی بماند.

در شرایطی که نظرسنجی ها از شکست لیبرا ل ها در انتخابات پیش رو خبر می دهند، اتفاق افتاد

استعفای نخست وزیر کانادا امید زلنسکی به توافق با ترامپ
رئیس جمهوری اوکراین با تمجیــد از دونالد ترامپ ابراز خوش بینی کرد 
که رئیس جمهوری آینده آمریکا بتواند روســیه را به مذاکرات صلح وادار 

کند و به جنگ در اوکراین پایان دهد.
در گفت وگــوی سه ســاعته ولودیمیر زلنســکی با لکس فریدمــن برای یک 
پادکست آمریکایی، او گفت رئیس جمهوری منتخب ایالات متحده برای تضمین 
امنیت اوکراین اقدام خواهد کرد و با حمایت کشورهای اروپایی، راه را برای پایان 
جنگ روســیه باز می کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، زلنسکی در این مصاحبه 
که در نخســتین روزهای ســال ۲۰۲۵ و در کی یف انجام شــد، تأکید کرد: «من و 
ترامپ به توافق خواهیم رســید و همراه با اروپا، تضمین های امنیتی قوی ارائه 
خواهیم کرد و ســپس می توانیم با روس ها صحبت کنیــم». او اضافه کرد:  «ما 

و ترامپ نقش اصلی را داریم و اروپا از موضع اوکراین حمایت خواهد کرد».
اظهار امیدواری زلنســکی در حالی اســت کــه ترامپ پیش از ایــن بارها از 
کمک های هنگفت ایالات متحده به اوکراین انتقاد کرده اســت. رئیس جمهوری 
منتخب آمریــکا در جریان مبــارزات انتخاباتی خود گفته بود  فــورا صلح را به 
اوکراین بازمی گرداند؛ اگرچه هیچ گاه توضیح نداد چگونه این کار را خواهد کرد. 
او به شــدت منتقد کمک های نظامی گسترده  دولت جو بایدن به اوکراین است و 
درباره ادامه مشــارکت ایالات متحده در ائتلاف نظامی غربی ناتو هم ابراز تردید 

کرده است.
با این حال، زلنســکی در ســخنانی تمجیدآمیز درباره ترامپ و همچنین ایلان 
ماســک، مشاور میلیاردر او، اظهار امیدواری کرد  رئیس جمهوری منتخب آمریکا 
قدرت لازم و نفوذ کافی را داشــته باشــد که تهاجم روســیه به همسایه اش را 

متوقف کند.
او در ایــن اظهارات گفت: «من فکر می کنم رئیس جمهور ترامپ نه تنها اراده 
دارد، بلکــه همه امکانات لازم را نیز در اختیار دارد تا حمله روســیه را متوقف 
کند و این فقط در حرف نیســت. من واقعا به او امیدوارم و فکر می کنم مردم ما 
هم به او بســیار امید بسته اند. او برای تحت فشــار قراردادن پوتین قدرت کافی 
دارد». رئیس جمهــوری اوکراین گفت  رهبران اروپایی منتظرند ببینند ترامپ چه 
می خواهــد. او ادامــه داد: «وقتی من در مورد چیزی بــا دونالد ترامپ صحبت 
می کنــم -چه حضوری ملاقات کنیم یا فقط یک تماس داشــته باشــیم- همه 
رهبران اروپایی همیشــه می پرســند چطور بود؟ این نشــان دهنده نفوذ دونالد 
ترامپ اســت و این اتفاق هرگز در مورد یک رئیس جمهور دیگر آمریکا رخ نداده 

است».
زلنســکی همچنین به سیاســت ایــالات متحــده پرداخت و گفــت  ترامپ 
جمهوری خواه در انتخابات در برابر کامالا هریس، معاون بایدن، پیروز شــد؛ زیرا 
او «بســیار قوی تر» بود. زلنســکی افزود  ترامپ از نظر «ذهنــی و فیزیکی» قوی 
بود: «این نکته مهمی بود که نشــان داد اگر می خواهید کشوری قدرتمند داشته 
باشــید، باید خودتان قدرتمند باشــید و او قدرتمند بود». زلنســکی در پاسخ به 
این ســؤال که اوکراین برای موافقت با آتش بس بــه چه چیزی نیاز دارد، گفت: 
«تضمین های امنیتی، ترجیحا در چارچوب ناتو». او گفت: «غرب باید دســت کم 
امنیت مناطق اشغال نشــده اوکراین را تضمین کند، به ارسال سلاح به ما ادامه 
دهد و تحریم های اقتصادی تنبیهی علیه روســیه را حفظ کند. اگر تضمین های 

امنیتی نداشته باشیم، پوتین دوباره خواهد آمد».
رئیس جمهوری اوکراین همچنین درباره تضعیف تعهد ایالات متحده به ناتو 
یا حتی خروج از آن هشدار داد و گفت: «خروج ایالات متحده یعنی پایان. یعنی 
مرگ ناتو». رهبر اوکراین مدعی شد  اهداف پوتین عبارت اند از: «یک ناتو ضعیف، 
اوکراینی که نمی توانــد در میدان نبرد دوام بیاورد و جلوگیری از ایجاد رابطه ای 

قوی با ترامپ».
جنگ اوکراین و روســیه یکی از چالش های بین المللی پیش روی ترامپ پس 
از تحلیف در سال ۲۰۲۵ اســت. جو بایدن راهبردی ثابت و در عین حال پرهزینه  
را در حمایت از پیروزی بی قید وشــرط اوکراین اتخاذ کرده است. در همین حال، 
روســیه آهســته  و پیوســته در میدان نبرد پیشــروی کرد. ترامپ  حمایتش را از 
راه حل دیپلماتیک ســریع برای پایان جنگ مســکو و کی یف اعلام کرده، هرچند 
هنوز طرح رســمی اش را برای این کار منتشــر نکرده اســت. نه ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روســیه، به کوتاه آمدن از مواضعش تمایلی نشان داده است و 
نه ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین. در عوض، هرکدام جداگانه ابراز 
امیدواری کرده اند که ترامپ با دیدگاه های آنها هماهنگی بیشتری داشته باشد.

از ســوی دیگر، آنتونی بلینکن، وزیــر خارجه آمریکا، روز گذشــته اعلام کرد 
موقعیت اوکراین در منطقه کورسک روسیه برای هرگونه مذاکرات آینده اهمیت 
دارد. این درحالی اســت که مسکو اعلام کرده کی یف یک حمله متقابل ناگهانی 
در این منطقه مرزی انجام داده اســت. بلینکن تأکید کرد دولت جو بایدن که از 
زمان حمله روســیه به اوکراین در فوریــه ۲۰۲۲، میلیاردها دلار کمک امنیتی به 
کی یف ارائه کرده، می خواهد اطمینان حاصل کند که «اوکراین دســت بالایی در 

مذاکرات داشته باشد».
او در ســئول به خبرنگاران گفــت: «موقعیت اوکراین در کورســک اهمیت 
زیادی دارد؛ زیرا به  طور قطع در هرگونه مذاکره ای که ممکن است در سال آینده 

صورت گیرد، تأثیرگذار خواهد بود».
مقامــات آمریکایی پیش بینــی نمی کنند که خطوط جنگ در شــرق اوکراین 
تغییرات عمده ای داشــته باشد. با این حال، رهبری اوکراین سال گذشته حمله ای 

غافلگیرکننده را در کورسک آغاز کرد.
دونالد ترامــپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا، کمک هــای ایالات متحده به 
اوکراین را بی فایده توصیف کرده و گفته اســت  می تواند جنگ را به سرعت پایان 
دهد. مشــاوران او پیشــنهاد کرده اند  از کمک های آمریکا به عنوان ابزاری برای 
فشار بر اوکراین برای واگذاری اراضی به روسیه استفاده شود. بلینکن هشدار داد 
که حتی در صورت انجام مذاکرات، اوکراین به «تضمین های امنیتی کافی» برای 
مقابلــه با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه، نیاز دارد. او گفت: «در نهایت، 
یک آتش بس وجود خواهد داشــت، اما از نظر پوتین ایــن به معنای پایان بازی 

نخواهد بود».
او افــزود: «جاه طلبی هــای امپراتوری او همچنان پابرجاســت و او به دنبال 
اســتراحت، بازســازی و در نهایت حمله مجدد خواهد بود». بلینکن بر ضرورت 
ایجاد بازدارندگی کافی برای جلوگیری از چنین اقدامی تأکید کرد. بلینکن به  طور 
مســتقیم درباره عملیات در کورســک اظهار نظر نکرد، اما وبلاگ نویسان نظامی 
طرفدار روســیه گزارش داده اند اوکراین یک حمله جدید و قدرتمند را آغاز کرده 

است.
وزارت دفــاع روســیه اعلام کرد  اوکراین در کورســک یــک «حمله متقابل» 
انجام داده اســت. نیروهای کی یف از ماه آگوســت گذشــته یــک حمله زمینی 
غافلگیرکننده را در این منطقه آغاز کرده بودند. اوکراین روز شــنبه اعلام کرد  در 
یک حمله غافلگیرکننده در روســتای ماخنووکا در منطقه کورســک روسیه، یک 
گردان از نیروهای روســی و کره شمالی را از بین برده است. این حمله در آستانه 
نشســت رامشــتاین برای جلب حمایت نظامی از اوکراین و تقویت دفاع هوایی 

این کشور انجام شد.
روســیه مدعی اســت  این حمله را دفع کرده، اما گزارش ها نشــان می دهد 
نیروهای مســکو تحت فشــار هســتند. زلنســکی این عملیات را «بسیار مهم» 
توصیف کرد و از ادامه تلاش های اوکراین برای کســب حمایت بین المللی خبر 
داد. در همین حــال، نگرانی ها درباره تغییر سیاســت های آمریکا در حمایت از 

اوکراین با روی کار آمدن دونالد ترامپ افزایش یافته است.

گزارش خبری

با وجود سطح بی سابقه درگیری ، تورم و بحران معیشت، به نظر می رسد سال ۲۰۲۴ جهان 
را در «حالتی از خوش بینی محتاطانه» قرار داد. نتایج نظرسنجی پیش بینی های ایپسوس ۲۰۲۵ 
که در ۳۳ کشــور جهان انجام شد، نشــان می دهد  ۷۱ درصد شرکت کنندگان به شرایط در سال 
۲۰۲۵ خوش  بین اند. نشریه ویک به تحولات احتمالی حوزه های گوناگون در سال ۲۰۲۵ نگاهی 

داشته است.
اقتصاد: اقتصاد پس از همه گیری کرونا، کم کم دارد به ثبات می رســد و بیشتر کشورها تا حدی 
توانسته اند تورم افسارگسیخته را مهار کنند. اما اقتصاد همچنان نقش بزرگی در سیاست سال 
جدید ایفا خواهد کرد. در این بین، جنگ تجاری پیش رو میان آمریکا و کشــورهایی مانند چین و 
احتمالا اتحادیه اروپا و همچنین تهدیدهای ترامپ مبنی بر اعمال تعرفه های ســنگین بر کانادا 
و مکزیک، در افق دیده می شــود. قیمت بیت کوین نیز در ســال گذشته بیش از دو برابر شده و 
مشــکل حباب ها این اســت که وقتی می ترکند، اغلب رکود یا بحران اقتصادی به دنبال دارند. 
سهم بســیار بزرگ آمریکا در بازارهای مالی جهان همچنان «مادر تمام حباب ها» است. تقریبا 
تمام تحلیلگران وال استریت پیش بینی می کنند که با ادامه سیر صعودی بازار سهام آمریکا، این 

حباب به مراحل پایانی نزدیک شده است.
سیاست: ســال ۲۰۲۴ سال دموکراسی و بزرگ ترین ســال برگزاری انتخابات در تاریخ بود. سال 
جدید به نظر می رســد برنامه انتخاباتی کم هیاهوتری داشــته باشد اما همچنان انتخابات های 
مهمی در سه قاره، از جمله در کشورهای استرالیا، کانادا و آلمان برگزار خواهد شد. انتخابات در 
آلمان، بزرگ ترین اقتصاد اروپا، مهم ترین خواهد بود. با ناکامی اولاف شولتس، صدراعظم آلمان، 
در کسب رأی اعتماد مجلس، این کشــور اکنون باید انتخابات زودهنگام برگزار کند. نتیجه این 
انتخابات ممکن است تقویت جناح راست باشد که سعی می کند رأی دهندگان ناراضی از رکود 

و بحران معیشتی و سیاست های مهاجرتی را جذب کند.
ترامــپ ۲: پیامدهای انتخاب مجدد ترامپ همه چیز از مهاجرت و دفــاع تا اقتصاد و تجارت را 
تحت تأثیر قرار خواهد داد. ترامپ مدعی است  به جنگ اوکراین پایان خواهد داد و برای برقراری 
آتش بس در غزه تلاش خواهد کرد. اما در عین حال ممکن است چین، روسیه، کره شمالی و دیگر 
کشــورهای هم پیمان با این کشورها به دردســرآفرینی بیشتر ترغیب شوند و همچنان مشخص 

نیست آمریکا در صورت بروز درگیری بر سر تایوان، مقابل چین خواهد ایستاد یا خیر.

خاورمیانه: پیش بینی می شــود  خاورمیانــه با ترکیبی از «اقتدارگرایــی، ملی گرایی، مذهب و 
دخالت قدرت های بزرگ» همچنان کانون ملتهب جهان باقی بماند. ســقوط حکومت بشار 
اسد در ســوریه احتمالا بی ثباتی در منطقه را افزایش خواهد داد. سقوط اسد موقعیت های 
راهبردی روســیه و ترکیه را تغییر داده و ممکن است بر تعادل شکننده میان این دو کشور در 
لیبی تأثیر بگذارد. گروه هیئت تحریرالشام در سوریه، که حکومت اسد را سرنگون کرد، تاکنون 
تمایل به گفت و گو نشان داده و سخنان مطلوب آمریکا و اروپا را بیان کرده است. اما در سال 

۲۰۲۵، این گروه باید سخنانش را در عمل نشان دهد.
فناوری: ســازمان ملل سال ۲۰۲۵ را ســال علم و فناوری کوانتومی نامیده است. بیش از یک 
تریلیون دلار در مراکز داده  ها هزینه می شــود تا فناوری به ســرعت در حال گســترش هوش 
مصنوعی تقویت شــود. در هر صورت، رقابت در حوزه هوش مصنوعی در حال دگرگون کردن 
شــرکت ها، صنایع و شیوه زندگی و کار مردم است. به نوشــته ایندیپندنت و به گفته سیسی 
شائو، معاون و مدیرکل اپلیکیشن جمینای و گفتار در گوگل، «جبهه بعدی» هوش مصنوعی، 
«توانمندی هــای عاملیت» خواهد بــود. مصرف کننــدگان به زودی شــاهد خواهند بود که 
دســتیارهای هوش مصنوعی وارد حوزه های شخصی سازی شــده می شوند؛ به  نحوی که هر 

روز به آنها وابسته تر خواهید شد.

سال ۲۰۲۵ و چشم انداز پیش رو
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